

契約年月日：2022年3月2日

木津川上流水文観測所維持管理点検業務

【業務設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務
履行場所	三重県名張市南町地先他

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年12月	7) 施工県	三重県
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 調査課	8) 地 区	名張市
3) 業務番号	21867333060009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	394 日間 自 令和 4年 3月 3日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		7,483,012			
水文観測所保守点検		式	1		5,352,904			
水文観測所保守点検		式	1		5,352,904			
計画準備		業務	1		105,400			内 1号
打合せ協議	中間2回	式	1		156,400			内 2号
点検報告	定期点検9回、総合点検1回	式	1		219,170			内 3号
現地調査		(回)式	(1)1		494,811			内 4号
定期保守点検		(回)式	(11)1		3,137,409			内 5号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検		(回)式	(1)1		469,241			内 6号
報告書作成		業務	1		770,473			内 7号
水文資料整理		式	1		2,130,108			
水文資料整理		式	1		2,130,108			
計画準備		業務	1		75,910			内 8号
自記紙の整理保存		式	1		99,456			内 9号
観測値のWISEF変換		式	1		191,808			内 10号
観測値の補正		式	1		37,660			内 11号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標準照査		式	1		1,020,300			内 12号
統計資料の作成		式	1		171,920			内 13号
報告書作成		業務	1		335,974			内 14号
水文水質データベース登録		回	2	98,540	197,080			単 1号
直接経費		式	1		604,341			
直接経費		式	1		604,341			
旅費交通費		式	1		233,578			
交通費	打合せ協議	回	4	2,322	9,288			単 2号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通費	点検報告	回	10	2,322	23,220			単 3号
交通費	現地調査	回	1	18,410	18,410			単 4号
交通費	定期点検	回	11	14,500	159,500			単 5号
交通費	総合点検	回	1	23,160	23,160			単 6号
消耗品		式	1		254,763			
消耗品		式	1		254,763			内 15号
電子成果品作成費		式	1		116,000			
電子成果品作成費		式	1		116,000			内 16号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		8,087,353			
間接測量費		式	1		5,472,647			
諸経費		式	1		5,472,647			内 17号
測量業務価格		式	1		13,560,000			
消費税相当額		式	1		1,356,000			
測量業務費		式	1		14,916,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		105,400	内 18 号
計						105,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ協議		中間 2 回				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		156,400	内 19 号
計						156,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	点検報告	定期点検9回、総合点検1回						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検報告		回	9	21,210	190,890	単 7号	
	総合点検報告		回	1	28,280	28,280	単 8号	
計						219,170		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	現地調査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		観測所	28	12,100	338,800	単 9号	
	現地調査移動工数		工数	2.577	60,540	156,011	単 10号	
計						494,811		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	定期保守点検						
	雨量計		計器	165	4,824	795,960	単 11号
	水位計		計器	143	4,221	603,603	単 12号
	水位観測所内移動		観測所	110	1,809	198,990	単 13号
	地下水位計		計器	33	3,618	119,394	単 14号
	定期保守点検移動工数		工数	23.54	60,300	1,419,462	単 15号
計						3,137,409	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	15	7,236	108,540	単 16 号
	水位計		計器	13	10,250	133,250	単 17 号
	水位観測所内移動		観測所	10	1,809	18,090	単 18 号
	地下水位計		計器	3	5,427	16,281	単 19 号
	総合保守点検移動工数		工数	3.202	60,300	193,080	単 20 号
計						469,241	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		770,473	内 20 号
計						770,473	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		75,910	内 21 号
計						75,910	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	84	1,184	99,456	単 21 号
計						99,456	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	324	592	191,808	単 22 号
計						191,808	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	観測値の補正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所月	5	3,618	18,090	単 23 号
	水位		観測所月	5	3,914	19,570	単 24 号
計						37,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	180	921	165,780	単 25 号
	水位AQC		観測所月	120	921	110,520	単 26 号
	雨量MQC		観測所月	180	2,116	380,880	単 27 号
	水位MQC		観測所月	120	3,026	363,120	単 28 号
計						1,020,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	15	6,140	92,100	単 29 号
	水位		観測所	10	6,140	61,400	単 30 号
	地下水位		観測所	3	6,140	18,420	単 31 号
計						171,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		335,974	内 22 号
計						335,974	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	消耗品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品		式	1		254,763	内 23 号
計						254,763	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,481,274	
	電子成果品作成費		式	1		116,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						116,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8,087,353	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.7			
諸経費			式	1		5,475,137	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,490	
計						5,472,647	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,400	
	測量技師 内業		人	1.1	40,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	2	30,700	61,400	
計						105,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,400	
	測量主任技師 内業		人	1	45,700	45,700	
	測量技師 内業		人	2	40,000	80,000	
	測量技師補 内業		人	1	30,700	30,700	
計						156,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		770,473	
	測量技師 内業		人	2.479	40,000	99,160	
	測量技師補 内業		人	9.916	30,700	304,421	
	測量助手 内業		人	12.395	29,600	366,892	
計						770,473	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		75,910	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	1.3	30,700	39,910	
計						75,910	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		335,974	
	測量技師 内業		人	1.081	40,000	43,240	
	測量技師補 内業		人	4.324	30,700	132,746	
	測量助手 内業		人	5.405	29,600	159,988	
計						335,974	

消耗品

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	消耗品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		254,763	
	(雨量) 単一電池 (電接用)		個	16	153	2,448	
	(雨量) 単一電池 (時計用)		個	16	153	2,448	
	(水位) 単二電池 (時計用)		個	12	111	1,332	
	(地下水位) データ回収用 9V		個	1	483	483	
	(地下水位) リチウム電池 (カート用) CR2025		個	4	333	1,332	
	(地下水位) リチウム電池 (データ保持用) C361-00008 単三2個1組		組	8	5,530	44,240	
	(地下水位) リチウム電池 (作動用) C361-00015 9V		個	2	3,200	6,400	
	(地下水位) データ保持用 K5636HV 単三2個1組		組	4	7,160	28,640	
	(雨量) カートリッジペン 赤色 LD-1, LD-3型用		本	16	1,500	24,000	
	(水位) カートリッジペン 赤色 水研62型用		本	12	600	7,200	

消耗品

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	消耗品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(水位) カートリッジペン 緑色 水研62型用		本	12	600	7,200	
	(雨量) 自記紙 AWL-1017		個	24	1,560	37,440	
	(水位) 自記紙 201-KC		本	18	3,050	54,900	
	(水位) 水密パッキン リードスイッチ式水位計 ヘッドカバー用		本	10	2,430	24,300	
	シリガゲル ポリフィルムタイプ 1斗缶		缶	1	12,400	12,400	
計						254,763	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	98,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録						単 32 号	
			回	1	98,540	98,540		
計						98,540		
単価						98,540	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	交通費	打合せ協議	単位	回	数量	1	単価	2,322
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 打合せ協議						単 33 号	
			回	1	2,322	2,322		
計						2,322		
単価						2,322	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	交通費	点検報告	単位	回	数量	1	単価	2,322
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 点検報告						単 34 号	
			回	1	2,322	2,322		
計						2,322		
単価						2,322	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	交通費	現地調査	単位	回	数量	1	単価	18,410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 現地調査						単 35 号	
			回	1	18,410	18,410		
計						18,410		
単価						18,410	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	交通費	定期点検	単位	回	数量	1	単価	14,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 定期保守点検						単 36号	
			回	1	14,500	14,500		
計						14,500		
単価						14,500	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	交通費	総合点検	単位	回	数量	1	単価	23,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 総合保守点検						単 37号	
			回	1	23,160	23,160		
計						23,160		
単価						23,160	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		21,210		
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000		
	測量技師補 内業		人	0.3	30,700	9,210		
計						21,210		
単価						21,210	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	総合点検報告		単位	回	数量		単価	
						1		28,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		28,280		
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000		
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280		
計						28,280		
単価						28,280	円/回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	12,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,060		
	測量技師補 外業		人	0.2	30,700	6,140		
	測量助手 外業		人	0.2	29,600	5,920		
材料費			式	1		48	直接人件費の 0.4 %	
計						12,108		
単価						12,100	円/観測所	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量	1	単価	60,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,300		
	測量技師補外業		人	1	30,700	30,700		
	測量助手外業		人	1	29,600	29,600		
材料費			式	1		241		直接人件費の 0.4 %
計						60,541		
単価						60,540		円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		4,824	
	測量技師補 外業		人		0.08	30,700	2,456	
	測量助手 外業		人		0.08	29,600	2,368	
計							4,824	
単価							4,824	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	水位計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4,221		4,221
	測量技師補外業		人	0.07	30,700	2,149		
	測量助手外業		人	0.07	29,600	2,072		
計						4,221		
単価						4,221	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水位観測所内移動			式	1		1,809	
直接人件費							
	測量技師補外業		人	0.03	30,700	921	
	測量助手外業		人	0.03	29,600	888	
計						1,809	
単価						1,809	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		3,618	
	測量技師補 外業		人		0.06	30,700	1,842	
	測量助手 外業		人		0.06	29,600	1,776	
計							3,618	
単価							3,618	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			60,300	
	測量技師補 外業		人	1	30,700		30,700	
	測量助手 外業		人	1	29,600		29,600	
計							60,300	
単価							60,300	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		7,236	
	測量技師補外業		人		0.12	30,700	3,684	
	測量助手外業		人		0.12	29,600	3,552	
計							7,236	
単価							7,236	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		10,251	
	測量助手外業		人		0.17	30,700	5,219	
			人		0.17	29,600	5,032	
計							10,251	
単価							10,250	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水位観測所内移動			式	1		1,809	
直接人件費							
	測量技師補外業		人	0.03	30,700	921	
	測量助手外業		人	0.03	29,600	888	
計						1,809	
単価						1,809	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	地下水位計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								5,427
	測量技師補外業		式	1		5,427		
	測量助手外業		人	0.09	30,700	2,763		
	測量助手外業		人	0.09	29,600	2,664		
計								5,427
単価							5,427	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	総合保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,300		60,300
	測量技師補 外業		人	1	30,700	30,700		
	測量助手 外業		人	1	29,600	29,600		
計						60,300		
単価						60,300	円/工数	

自記紙の整理保存

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器・月	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	測量助手 内業		式		1		1,184		
			人		0.04	29,600	1,184		
計							1,184		
単価							1,184	円/計器・月	

観測値のWISEF変換

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	測量助手 内業		式		1		592		
			人		0.02	29,600	592		
計							592		
単価							592	円/観測所月	

観測値の補正

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	雨量		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	3,618
直接人件費								摘要
	測量技師補 内業		式	1		3,618		
	測量助手 内業		人	0.06	30,700	1,842		
			人	0.06	29,600	1,776		
計							3,618	
単価							3,618	円/観測所月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	水位		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	3,914
直接人件費								摘要
	測量技師補 内業		式	1		3,914		
	測量助手 内業		人	0.06	30,700	1,842		
			人	0.07	29,600	2,072		
計							3,914	
単価							3,914	円/観測所月

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		921	
	測量技師補 内業		人		0.03	30,700	921	
計							921	
単価							921	円／観測所月

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		921	
	測量技師補 内業		人		0.03	30,700	921	
計							921	
単価							921	円／観測所月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	測量MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,116	2,116	
	測量技師補 内業		人	0.04	30,700	1,228		
	測量助手 内業		人	0.03	29,600	888		
計						2,116		
単価						2,116	円/観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	水位MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,026	3,026	
	測量技師補 内業		人	0.06	30,700	1,842		
	測量助手 内業		人	0.04	29,600	1,184		
計						3,026		
単価						3,026	円/観測所月	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	雨量						1	6,140
直接人件費			式		1		6,140	
	測量技師補 内業		人		0.2	30,700	6,140	
計							6,140	
単価							6,140	円／観測所

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	水位						1	6,140
直接人件費			式		1		6,140	
	測量技師補 内業		人		0.2	30,700	6,140	
計							6,140	
単価							6,140	円／観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	単価	概要
単 31 号	地下水位						1		6,140
直接人件費			式		1		6,140		
	測量技師補 内業		人		0.2	30,700	6,140		
計							6,140		
単価							6,140	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
単 32 号	水文水質データベース登録						1		98,540
直接人件費			式		1		98,547		
	測量技師補 内業		人		3.21	30,700	98,547		
計							98,547		
単価							98,540	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	交通費 打合せ協議		単位	回	数量	1	単価	2,322
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		2,322		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.4	185	444		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
	ガソリン レギュラー		L	6.24	147	917		
計						2,322		
単価						2,322	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	交通費 点検報告		単位	回	数量	1	単価	2,322
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		2,322		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.4	185	444		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
	ガソリン レギュラー		L	6.24	147	917		
計						2,322		
単価						2,322	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	交通費 現地調査		単位	回	数量	1	単価	18,410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		18,411		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	20.6	185	3,811		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	7	961	6,727		
	ガソリン レギュラー		L	53.56	147	7,873		
計						18,411		
単価						18,410	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	交通費 定期保守点検		単位	回	数量		単価	
						1		14,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		14,503		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	17.1	185	3,163		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	5	961	4,805		
	ガソリン レギュラー		L	44.46	147	6,535		
計						14,503		
単価						14,500	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	23,160
交通費			式	1			23,169		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	25.6	185		4,736		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	9	961		8,649		
	ガソリン レギュラー		L	66.56	147		9,784		
計							23,169		
単価							23,160	円/回	